
2020–XXI. ročník

3

Bratři a sestry, 
vstoupili jsme do postní doby, opět chce-

me projít s Kristem jeho cestu, a to až pod 
kříž. Pašijní příběh spolu nese mnoho sil-
ných okamžiků. Moment Petrova zapření 
mi vždycky vedle Ježíšova utrpení a  smrti 
na kříži přišel nejpohnutější. Trojí zapření, 
křik kohouta. Janovo evangelium vyne-
chává zmínku o Petrově hořkém pláči. Vše 
má působit dojmem důstojného dramatu, 
v němž se už nyní zračí Kristova sláva. 

„Nesuď svého bližního, dokud nejsi 
na  jeho místě,“ praví jedno židovské pří-
sloví. „Nesuďte, abyste nebyli souzeni,“ 
praví Ježíš jinde – ani Jidáše, ani Petra, ani 
kohokoli. Opravdu nevíme, jak bychom se 
zachovali my sami… 

„Nepatřím mezi jeho učedníky, nejsem 
z nich.“ Na první pohled zde Petrovo zapře-
ní má mírnější formu nežli u jiných evange-
listů, kde řekne přímo, ano vlastně přísahá: 
„Neznám toho člověka.“ Tady vlastně řekne 
„jen“ tolik, že se nehlásí k těm, kteří s ním 
chodí. 

Znamená to totéž, jako když v  jiných 
evangeliích zazní natvrdo: Neznám toho 
člověka? Nevím, nejsem soudce. Ale sou-

časně je na pováženou, když někdo tvrdí, že 
nestojí o církev, ale o Krista ano. Kdo po-
hrdá Kristovým lidem, mívá často daleko 
i  k  němu samotnému. Vždyť i  Ježíš přece 
kolem sebe stále shromažďoval lidi. Nebyl 
samotář, nebyl sólista, ale tvořil společen-
ství.

Možná právě na  pozadí toho to Petrovo 
„nepatřím“ a  „nejsem“ klade evangelium 
i  nám závažnou otázku: „Co, nebo spíše 
kdo vlastně jste?“ Co tu děláte, kam smě-
řujete?

Rádi zdůrazňujeme to, co nejsme. A pak 
říkáme, že nejsme zájmový klub jako za-
hrádkáři a  nejsme ani kulturní spolek. To 
vše totiž bychom mohli být i bez Krista. Ale 
když jej následujeme a  jemu věříme, pak 
můžeme říci třeba tolik, že jsme ukazateli, 
směrovkami k pravému cíli života. A Kris-
ta zvěstujeme jako rovnou a  přímou cestu 
k  Bohu. Jsme něco jako živoucí reklama 
na Boží plány a plakát, na který se ostatní 
dívají s  tím, že důležitý je právě a  jedině 
ten, koho pozvánka představuje. Anebo slo-
vy Ježíše samého: „Vy jste sůl země a světlo 
světa.“

Milý čtenáři, milá čtenářko,
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Tu řekla služka vrátná Petrovi: „Nepatříš i  ty k učedníkům toho člověka?“ On řekl: 
„Nepatřím.“ …

… Šimon Petr stál ještě u ohně a ohříval se. Řekli mu: „Nejsi i ty z jeho učedníků?“ On 
to zapřel: „Nejsem.“ Jeden z veleknězových sluhů, příbuzný toho, jemuž Petr uťal ucho, 
řekl: „Což jsem tě s ním neviděl v zahradě?“ Petr opět zapřel; a vtom zakokrhal kohout.  

Jan 18, 25–27
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Slovo šéfredaktora

Milí čtenáři Posla, 
vstupujeme do  postní doby, toto 

číslo vychází první neděli post-
ního období. Když jsem byla 
malá, schovávala jsem si po-
hledy, které jsme jako rodina 
dostávali k Vánocům a Veliko-
nocům a pak jsem s nimi hráva-
la „přebíjenou“: je víc vánočních, 
nebo velikonočních? Tahle primitivní 
dětská hra se mi vybavila s  přemýšlením 
nad rychlostí našich životů. Vánoce, Veli-
konoce. Tato dvě významná období křes-
ťanského roku jako by si byla čím dál tím 
blíž. Mezitím nás pohltí práce, rodina, mili-
on pracovních schůzek (i sborových) – těch 
přátelských pomalu ubývá, protože „není 
čas“. 

Advent na nás mnohdy kýčovitou 
výzdobou mnoha obchodů a  do-
mácností, kteří si jej s křesťan-
stvím dávno nespojují, křičívá, 
že je tady a  že ho máme vzít 
vážně. Postní doba je vnějšně 

neviditelná. Bez cingrlátek. A je 
to tak dobře. Je viditelná jen pro ty, 

kteří vidí (nebo se o to usilovně snaží) 
jinak. Postní dobou se jde pod Kristův kříž. 
A  u  něj stojíme, klekáme či padáme kaž-
dý sám za  sebe. Se svými slzami, vinami, 
důvěrou. Kéž by v  postní době bylo mís-
to ozdob možno rozpoznat ve  společnosti 
křesťany!

A nejen v ní!
Jana Vrajová

 Sborový program na březen 2020

  1. 3. neděle 09.00 bohoslužby s VP, 1. postní neděle Jan Lukáš
  3. 3. úterý 18.00 Hudbou a slovem KEA
  4. 3. středa 19.00 Sešlost u Zajíců
  5. 3. čtvrtek 09.15 Seniorklub
  6. 3. pátek 16.00 biblická hodina pro děti

17.00 dorost
18.00 mládež

  8. 3. neděle 09.00 bohoslužby  Jan Lukáš
13.00 bohoslužby v DD Chválkovice
14.30 bohoslužby v DD Hrubá Voda

  9. 3. pondělí 18.30 schůze staršovstva
10. 3. úterý 18.00 biblická hodina
12. 3. čtvrtek 14.00 kurz Evangelické teologické fakulty
13. 3. pátek 16.00 biblická hodina pro děti

17.00 dorost
18.00 mládež

15. 3. neděle 09.00 bohoslužby a Výroční sborové shromáždění Jan Lukáš
17. 3. úterý 18.00 biblická hodina
18. 3. středa 19.00 Sešlost  u Marků
19. 3. čtvrtek 13.45 Seniorklub

18.00 setkání mužů, téma: Strach a zápas s ním
20. 3. pátek 16.00 biblická hodina pro děti

17.00 dorost
18.00 mládež

22. 3. neděle 09.00 bohoslužby Aleš Zapletal
24. 3. úterý 18.00 biblická hodina
26. 3. čtvrtek 18.00 Sborový čtvrtek: postní meditace
27. 3. pátek 16.00 biblická hodina pro děti

17.00 dorost
18.00 mládež

29. 3. neděle 9.00 bohoslužby Jan Lukáš

Svědčíme o  tom, který přišel, aby sňal 
hříchy světa a  smířil člověka s  Bohem. 
A svědčíme o něm také jako o tom, kdo při-
jde v poslední den a Boží plány se světem 
a s lidstvem dovrší a dokončí. 

To je naše křesťanská identita i náš úkol. 
Odkazovat na  Ježíše Krista souzeného, 
ukřižovaného, vzkříšeného a  oslaveného. 
K  němu sami vzhlížíme, protože známe 
svou vinu i veškerou svou lidskou slabost.

Postní doba je dobou, kdy můžeme 
a máme tuto petrovskou i svou vlastní sla-
bost znovu pocítit a prožít. A uvědomit si, 
na  kom spočívá naše jediná naděje a  síla. 
Prožijme ji tedy plně. Skloňme se před 
tím, který naše slabosti nesl a naše nemoci 
na sebe vzal. Amen. 

Váš Jan Lukáš, farář

  6. 3.		  Jana Coufalová
11. 3.		  Milan Žákovych
12. 3.		  Věra Kubíčková
13. 3.		  Drahomíra Šimsová
15. 3.		  Vlastimil Žert
17. 3.		  Matyáš Mezuláník

18. 3.		  Věra Gardavská
21. 3.		  Daniela Kenningová
26. 3.		  Lukáš Konečný
27. 3.		  Marta Palatý
27. 3.		  Anna Hromádková
29. 3.		  Ivana Rummlerová

Narozeniny v březnu

Milý čtenáři, milá čtenářko,
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Z deníkových poznámek sestry Evy Blažkové

Konfrontace základních etických hodnot 
a principů ukazuje rozsah morální devasta-
ce společnosti za  posledních 40 let. Mám 
obavy, že ekonomickou transformaci do-
sáhneme dříve, než morální transformaci 
společnosti. Protipólem této smutné situace 
je LÁSKA, která je okolo nás i pro nás. Je 
všude a každý den. Řešením širokého spek-
tra negativ a situací v našem každodenním 
životě je LÁSKA (1. Korintským 13).

Vzájemné porozumění přináší pokoj 
a radost. A to všichni potřebujeme. Národy 
i  jednotlivci. Pro pocit plnosti vzájemných 
vztahů je potřeba i odpuštění. Mrzí mě to, 

promiňte, odpusťte, lituji, … To jsou kou-
zelná slova. Slova, která pomohou vyhladit 
i velké vrásky a současně přinést oboustran-
nou radost. 

Přeji vám štěstí, protože je krásné,
přeji vám zdraví, protože je vzácné,
přeji vám lásku, protože je jí málo,
přeji vám, aby se vám těchto darů  
co nejvíce dostávalo. 

Na  světě není málo LÁSKY.  Jen v  nás 
je jí málo. Bůh je láska (1. Janův 4,8). Lás-
ka přišla na tento svět. Láska přináší pokoj 
a radost tomu, kdo ji rozdává každému.

- eb -

Zpráva z únorové schůze staršovstva

Jednání bylo zahájeno pobožností, kterou 
připravila s. Adéla Gabrielová. Následova-
lo tradiční ohlédnutí za  minulým obdobím, 
hodnocení sborových akcí, zpráva br. faráře 
o návštěvě Diakonie Rýmařov i o farářském 
kurzu v Praze, kterého se spolu s Noemi Bat-
lovou zúčastnil.

Proběhla plánovaná diskuse o druhém fa-
ráři v olomouckém sboru, sumarizující vše, 
co doposud na půdě sboru zaznělo. Po  roz-
sáhlém velmi otevřeném rozhovoru se star-
šovstvo tajnou volbou usneslo, že odkládá 
návrh jednání o vytvoření druhého farář-
ského místa pro olomoucký sbor.

Dále probíhala příprava březnového Vý-
ročního sborového shromáždění a  návštěvy 
br. faráře Joela Rumla. 

Diskutoval se rovněž návrh rozpočtu, ná-
vrhy kandidátů do  seniorátního výboru Je-

ronýmovy jednoty (navrhujeme br. Sťahla, 
náhradníkem br. Marka Vraje). Staršovstvo 
bylo seznámeno s připravovanými křty.

Technické záležitosti:
a) ozvučení – ještě je potřeba trochu dola-

dit. V případě mluvení u stolu Páně pozor 
na použití správného mikrofonu.

b) bylo by potřeba pořídit nový vysavač. 
Staršovstvo souhlasí.

Informace o hospodaření sboru jsou k dis-
pozici u bratra pokladníka.

Staršovstvo ukončilo svou schůzi ve 21:40 
modlitbou a písní.

Dle zápisu Evy Palové-Dostálové  
pro Posla zpracovala Jana Vrajová

Ze sborového života 

Benefice pro Diakonii Rýmařov – 2. 11. 2019

Z výtěžku benefiční akce našeho sboru konané 23. 11. 2019 
v Regionálním centru Olomouc – 24 000 Kč – bylo zakoupe-
no zvedací zařízení pro imobilní osoby pro Domov odpočin-
ku ve stáří v Dolní Moravici.

Děkujeme srdečně všem, kteří přispěli, a tak ulehčili službu 
pečovatelkám v domově.

jindy nemožné. Třeba vyhodit starou rozbitou po-
stel z druhého patra oknem ☺.    

Krásně se o nás starali. Na svačinku jsme dostali 
např. palačinky s brusinkami a na oběd polévku – 
kyselicu a  řízeček. Byla zde i  skupina rodinných 
příslušníků a přátel paní provozovatelky, se který-
mi jsme utvořili velmi příjemnou partu. Pokud se 
o  této akci chcete dozvědět víc, tak se podívejte 
na  facebook Sola Gratia. Místní nám byli velmi 
vděčni a budou rádi, když se podobná akce někdy 
ještě uskuteční. Je to pro ně velké povzbuzení, když 
vidí, že v práci pro Diakonii nejsou sami. 

Luba Vraj

V sobotu 8. 2. jsem se spolu se třemi sta-
tečnými Kubou Rumlem, Peťou Markem 
a  naším Aďou zúčastnil velmi povedené 
akce ve  středisku Sola Gratia v  Bystřici 
pod Hostýnem. Skupina olomouckých 
mužů přijela pomoct s vyklízením nepo-
třebných, starých a  rozbitých věcí. Před 
domem nás čekaly tři velké kontejnery. 
Například snést starý radiátor z půdy byl 
opravdu „bonbonek“. Naštěstí tam byl 
maličký výtah. Dělali jsme věci, které jsou 

Ze sborového života 

Brigáda v diakonickém středisku Sola Gratia
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Ze sborového života 

Do  přísloví jsme pak museli doplnit 
jméno zvířete. Síly byly vyrovnané – 
družstvo prasátka vyhrálo o jediný malič-
ký bodík. Krátká pohádka o Boudě budce, 
ve  které se schovávala myška hrabalka, 
žabka kuňkalka, zajíček ušáček a  kterou 
rozbil strašlivý medvěd, polekala včelku. 

Veverka s prasátkem měli pro nás při-
pravené křížovky a hádanky o zvířatech. 
Našli jsme i ztracenou ovečku.

Děkujeme za hezké odpoledne.
Adéla Gabrielová

A už tu byla hostina s vynikajícími mufiny 
od myšky a srnečky.

Vytvořili jsme dvě 
družstva a běhali 
pro přísloví do vel-
kého sálu.

Hudbu k tanci obstarala čer-
ná labuť. Tanec vedla veverka 
s prasátkem. 

Spustil se déšť a my jsme 
museli čekat, až přejde, jako 
zvířátka na arše Noemově. 
Hledali jsme se po zvuku.

Ze sborového života 

Biblický zvěřinec

Že se to v Bibli zvířaty jen hemží, jsme si ověřili v neděli 16. 2. s dětmi z nedělní školy. 
Tradiční karneval měl téma Biblický zvěřinec. Zahájili jsme jako obvykle představením 
zvěrstva všeho druhu: Hmyz – dvě berušky, včelka a komár, obojživelník – žába, pták – 
černá spanilá labuť, hlodavci – dvě myšky, zvíře domácí – prasátko, lesní zvěř – srnka, sob 
a veverka a jedno zvíře exotické – žirafa.

Že to všem slušelo, je vidět 
na společné fotce.
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V letošním roce 2020 uplyne 350 let od Ko-
menského úmrtí. Při této příležitosti uvede-
me v  našem časopisu každý měsíc 
jednu jeho myšlenku. 

„Buď příjemný a milý 
ve tváři, vlídný a zdvořilý 
ve způsobech,
přívětivý a pravdomluvný 
ústy, vroucí a upřímný 
srdcem.
Miluj a tak milován budeš.“

Jan Ámos Komenský

Narodil se 28. 3. 1592. Napsal kolem 200 
knih, některé ovlivnily na  několik století 

Ze sborového života 

Jan Ámos Komenský

Neděle s Joelem Rumlem Seniorské postřehy

Ze sborového života 

Čas, ten Boží posel, opět natáhl svůj krok 
a  z  nového roku 2020 jsou za  námi dva 
měsíce. Čas nejde zachytit, ani jej uzavřít, 
a  tak i  členové olomouckého Seniorklubu 
pomalu a polehoučku stárnou, mají své ne-
duhy a také nemoci. Jedni se opírají o fran-
couzské hole, jiní cupitají s hůlkou a zase 
jiní dělají jako že nic a  vykračují velice 
pomalu a opatrně, neboť klouby jsou velmi 
bolavé. 

Svá setkání dvakrát do  měsíce máme 
velmi rádi, vždy se na  ně těšíme, nejen 
proto, že budeme spolu u  jednoho stolu, 
ale na slova z Písma, která nám pan farář 
předkládá a  velmi srozumitelně rozebírá 
a zasazuje do širšího kontextu. Pak se vždy 
rozvine debata o přečteném a postupně se 
zapojují všichni, každý to vidí a slyší nějak 
jinak.

Při takových debatách se dostáváme 
do věku mládí, ne-li dětství. Ale to je při-
rozený vývoj, neboť jsme stařenky a staříč-
kové (ve  Slezsku by nás tak volali), naše 
postříbřené hlavy jsou toho důkazem. 

Chtěla bych moc poděkovat našemu mi-
lému bratru faráři, je to mladý člověk a má 
s námi neuvěřitelnou trpělivost. Někdy se 
chováme tak trochu jak malé děti, přesně 
podle přísloví: Kůň jednou hříbětem, člo-
věk dvakrát dítětem. 

Ale teď něco k náplni a programu našich 
setkání. Četli jsme z  evangelia Matouše, 
Marka, z  listu Koloským, také Žalmy či 
Zjevení Janovo a další. Nešlo jen o přečte-
ní, ale o zamyšlení se nad jednotlivými tex-
ty a širší vysvětlení. Když je náš bratr farář 
zaměstnán nad rámec svých povinností, 
vždy ochotně za  něj zastoupí bratr farář 

Hromádka. Když byl bratr farář Lukáš se 
svojí paní v  Americe, dozvěděli jsme se 
z vyprávění faráře seniora i o jeho cestová-
ní. V USA byl celkem jedenáctkrát, z toho 
nejdelší pobyt trval tři měsíce, jelikož byl 
pověřen různými úkoly a zadáními.

Připomínáme si také různá výročí či 
osobnost, které se něčím proslavily, nebo 
něco důležitého vykonaly. Také jsme si při-
pomněli výročí sametové revoluce, o  níž 
nám poutavě vyprávěl br. farář Hromádka 
jako přímý účastník těch revolučních oka-
mžiků.

Celý rok oslavujeme v  daném měsíci 
ty narozeniny, které jsou právě na pořadu 
dne. Těm, kteří nemohou za námi, posílá-
me přání, které vyrábí, kreslí a píše sestra 
Miluška Kuropatová, my pak jenom připo-
jíme své podpisy.

Pán Bůh je milostivý, tak nám dopřál 
slavit devadesátiny a máme i starší a  jsou 
velmi čilí. Modlíme se za své rodiny, kte-
ré se rozrůstají sňatky či křtinami. Prosíme 
našeho milovaného Pána o Jeho požehná-
ní a  ochranu na  jejich životních cestách. 
Schází se nás tak kolem patnácti, ale naše 
řady se rozrostly o tři nové sestry. Haleluja. 
Občas máme i hosty. 

Prosím, Pane, velmi tiše
měj nás přesto všechny rád
odpusť hrdost naší pýše
my zatoužíme jednou, snad. 
                        (P. Janošík st.)

Za seniory Marta Palatý

V neděli 23. 2. 2020 jsme 
na kazatelně přivítali vzác-
ného hosta: bývalého olo-
mouckého faráře a  synod-
ního seniora Joela Rumla. 

Po  bohoslužbách a  kávě a  čaji jsme si vyslechli jeho 
zkušenosti ze současného působiště a diskutovali jsme 
o  problematice malých sborů. Kdo chtěl, zůstal poté 
na společný oběd a vzájemné rozhovory. Děkujeme Jo-
elovi i jeho manželce Lydii za čas, který nám věnovali!

mnoho národů. Jeho knihy byly přelože-
ny do  mnoha evropských jazyků, ale také 

do arabštiny, perštiny, japonštiny… 
Vytvořil školské vzdělávací pro-

gramy, z nichž se vychází do-
dnes. Dne 15. 11. 1670 umírá 
v Amsterdamu a je pohřben 
v  Naardenu. Až do  po-
sledního dne svého života 
pracoval na  svém největ-

ším  pansofickém díle Obec-
ná porada o  nápravě věcí 

lidských, kterou ovšem nestihl 
dokončit. A před svou smrtí zapřísahá 

svého syna a  přítele, aby knihu dokončili. 
Těm se to však nepodařilo.
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Ze sborového života 

Sborová knihovna je znovu otevřena!

Od 1. března 2020 bude opět otevře-
na naše sborová knihovna v dolním 
velkém sále. Její správy se ochotně 
ujala sestra Ludmila Chytková. Se-
znam knih k  vypůjčení bude brzy 
na webových stránkách našeho sbo-
ru. K dispozici jsou i nové knihy za-
koupené v posledních dvou letech.

Život církve

DLANĚ
Jen ve tvých dlaních Pane
skrytý jsem a tichý
v jejich věrném stisku
už nemám tolik pýchy

Ty umíš dlouhou dobu
jemně, něžně hladit
závist a také zlobu
okamžitě i schladit

Tvé sevření je jisté
přes rány hřebů ostrých
v těch ranách Pane Kriste
já cítím víc než ostych

Že přes pády svých hříchů
které jsem zapomněl zatím
také i svoji pýchu
navždy v tvé dlani ztratím

Výročí – kultura – historie 

U tebe najdu co hledám
lásku, víru a klid
nikdy se naděje nevzdám
s tvých dlaní chci si ji vzít

Pavel Janošík st.

Doporučujeme:

Rucký Evald 555 let Jednoty bratrské v datech
Molnár, Čapek, Tengler, 
Vymětal

Jeroným Pražský

Keřkovský Pavel Husitské století a naše doba
Luther Martin Rozpálená pec plná lásky
Hlaváč Pavel Cesta církve VIII
Férová, Macek, Ridzoňová O bouřce, bibli a M. Lutherovi
Maliva Josef Hlas barev a tvarů malíře L. Jalůvky
Amour Michael Průvodce biblí pro začátečníka
SPEK Jak se dělá sbor - sborník přednášek z far. kurzu 2018
ÚCK Příběhy víry
ÚCK Kažte evangelium všemu stvoření – sborník k 100.výročí JJ
Hošek Pavel Je to náš příběh
Diakonie Ve službách Diakonie ČCE
Winter David ABC křesťanství
Moravetz Ladislav Církev zpívající
Hlaváč Pavel Cesta církve IX
SPEK Sloužit? – sborník přednášek z far. kurzu 2019
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může rtuť ohrozit 
lidské zdraví a  ži-
votní prostředí. Nej-
jednodušší je vzít starou zářivku a odevzdat 
ji v obchodě při nákupu té nové.

Další možnost, jak správně naložit s  ne-
funkční zářivkou, je odevzdat ji také v dol-
ním sále evangelického kostela, kde se na-
chází malá sběrná nádoba.  Zpětný odběr 
zářivek pro Olomouc zajišťuje kolektivní 
systém EKOLAMP, který nejen přispívá 

na  náklady provozu 
sběrného místa, ale na-
víc plně hradí veškeré 
náklady na  přepra-
vu a  recyklaci. Díky 
EKOLAMPu ušetříme 
z  obecního rozpočtu 
část prostředků, které 
bychom jinak museli 
použít na  ekologickou 
likvidaci nebezpečné-
ho odpadu.

Menší nepohodlí spo-
jené se správnou likvidací úsporné zářivky 
nám vynahradí až o  80 % nižší spotřeba 
elektrické energie a  vědomí, že společně 
přispíváme k  ochraně životního prostředí 
okolo nás. 

Více se o  nakládání s  nefunkčními světel-
nými zdroji a dalších aktivitách společnosti 
EKOLAMP dočtete na www.ekolamp.cz.

Bohdan Gallat

Kam s nefunkční zářivkou?

Řada z nás musela v poslední době doma 
řešit, co s úspornou zářivkou, která po le-
tech přestala svítit. Vysloužilé lineární či 
úsporné zářivky a  výbojky totiž nepa-
tří do  popelnice na  směsný odpad, kde 
z  nich při rozbití mohou unikat nebez-
pečné látky.

V minulosti to bylo snadné, klasická wolfra-
mová žárovka se prostě vyhodila do popel-
nice na  komunální odpad a  z  obchodu se 
přinesla nová. Od září 2012 se ale klasické 
wolframové žárovky 
přestaly v  Evropské 
unii prodávat, a  tak 
v  posledních letech 
postupně přechází-
me na  ekonomicky 
a  ekologicky šetrnější 
světelné zdroje. Po-
dle místnosti a  svých 
preferencí volíme 
kompaktní a  lineární 
zářivky či LED žárov-
ky. Vybíráme různou 
intenzitu a  charakter 
světla – výběr moderních světelných zdro-
jů je opravdu pestrý. Má to ale jeden háček: 
pokud taková úsporka dosvítí, nesmí skon-
čit v běžném koši a nepatří ani do tříděného 
skla.

Důvodem je jedovatá rtuť, kterou zářivky 
(trubicové i  kompaktní úsporné) v  malém 
množství obsahují. Při špatném či neodbor-
ném zacházení a  ve  vyšších koncentracích 
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[Sem zadejte text.] 
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Upozornění pro případné dárce: Číslo sborového účtu je 1804603389/0800

Kontakty na zástupce sboru:

Farář Jan Lukáš: 776 029 782 Lukas.Jan@seznam.cz
Kurátor Jan Matějka: 585 436 572 jan.matejka@iol.cz
Pastorační pracovnice
Noemi Batlová: 728 289 354 noemi.batlova@gmail.com

Akce KEA v březnu 2020

více informací na http://konzervatorolomouc-kea.cz/

1. březen 2020, 11.00 hod.  
sbor ČCE, U kalicha 1, Prostějov

Spanilá jízda 

3. březen 2020, 18:00 hod.  
sbor ČCE, Blahoslavova 1, 

Olomouc

Slovem-tónem

Účinkují:
Olomouc Guitar Consort

Daniel Janoštík, Eliška Polepilová, Anna Vondrů, 
Simona Stejskalová, Kateřina Heinzová, Pavel 

Granzer
Petr Hlavica, Lukáš Kuřík – varhany

recitace básní Jiřího Ortena: Anna Dostalová, 
Diana Provazníková, Julie Klepáková, Martin 

Láska, Miroslav Fiala, Tereza Ventrubová, 
Rozalie Tesarčíková, Anna Talašová

Promluva – Aleš Wrana

4. březen 2020, 18:00 hod.  
Koncertní sál KEA, Wurmova 13, Olomouc

Absolventský koncert

Účinkují:
Petra Veselá, Vendula Nasswetrová – zpěv

p
o

st
n

í

10. březen 2020, 18:00 hod.  
Koncertní sál KEA, Wurmova 13, Olomouc

Interní koncert KEA

11. březen 2020, 18:00 hod.  
Koncertní sál KEA, Wurmova 13, Olomouc
Koncert kytarových souborů 

Konzervatoře EA  
a ZUŠ Iši Krejčího

18. březen 2020, 18:00 hod.  
Koncertní sál KEA, Wurmova 13, Olomouc

Absolventský koncert

Účinkuje:
Břetislav Vybíral - violoncello

25. březen 2020, 18:00 hod.  
Koncertní sál KEA, Wurmova 13, Olomouc

Absolventský koncert

Účinkují:
Josef Havlík – housle,  

Božena Klepšová – zobcová flétna

30. březen 2020, 18:00 hod.  
Koncertní sál KEA, Wurmova 13, Olomouc

Koncert zobcových fléten


